
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
 28.09.2020 №  № 4708/3р №  

    Об утверждении списков студентов 
    для изучения элективных дисциплин
    по направлению «Искусства»
    в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом Первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными планами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ бакалавриата по 
направлениям 53.03.02 «Музыкально-инструментальное искусство», 09.03.03 
«Прикладная информатика», программы специалитета по специальности 54.05.02 
«Живопись», программы магистратуры по направлению 50.04.01 «Искусства и 
гуманитарные науки» для изучения элективных дисциплин в осеннем семестре 
2020/2021 учебного года (Приложение № 1).
2.  Утвердить списки студентов основных образовательных программ бакалавриата по 
направлению 09.03.03 «Прикладная информатика», программы магистратуры по 
направлению 50.04.01 «Искусства и гуманитарные науки» для изучения элективных 
дисциплин в весеннем семестре 2020/2021 учебного года (Приложение № 2).
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению искусства Гехт Е.Э.
Основание: учебные планы основных образовательных программ бакалавриата, 
специалитета и магистратуры по направлению «Искусства», личные заявления 
обучающихся (81).   



2

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от_______________№_____________________

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в осеннем семестре 
2020/2021 учебного года:

1. Учебный план:20\5078\1 Прикладная информатика в области искусств и 
гуманитарных наук

1.1. Введение в трехмерную графику и анимацию
1.1.1.Алексеева Софья Александровна
1.1.2.Бобоева Парвина Алишер кизи
1.1.3.Бутырин Дмитрий Александрович
1.1.4.Великоднев Юрий Сергеевич
1.1.5.Гадасина Екатерина Борисовна
1.1.6.Гультяева Анна Вячеславовна
1.1.7.Жанаев Санжар
1.1.8.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.1.9.Козлова София Алексеевна

1.1.10.Курносова Полина Максимовна
1.1.11.Латышева Надежда Антоновна
1.1.12.Мазур Елизавета Ярославна
1.1.13.Микрюкова Алиса Сергеевна
1.1.14.Новиков Максим Александрович
1.1.15.Стаценко Иван Сергеевич
1.1.16.Сулина Анастасия Владимировна
1.1.17.Чокрлич Катарина
1.1.18.Шевякова Елена Вадимовна
1.1.19.Юн Валерий Алексеевич

1.2. Компьютерные технолoгии в музыке
1.2.1.Абдиев Шахан Сакен угли
1.2.2.Великоднев Юрий Сергеевич
1.2.3.Гадасина Екатерина Борисовна
1.2.4.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.2.5.Король Владимир
1.2.6.Курносова Полина Максимовна
1.2.7.Латышева Надежда Антоновна
1.2.8.Мазур Елизавета Ярославна
1.2.9.Микрюкова Алиса Сергеевна



3

1.2.10.Михайлова Анна Андреевна
1.2.11.Фасахова Рината Ильназовна
1.2.12.Храмов Артём Валерьевич
1.2.13.Чокрлич Катарина
1.2.14.Юн Валерий Алексеевич

1.3 Основы визуальных цифровых технологий
1.3.1.Алексеева Софья Александровна
1.3.2.Бутырин Дмитрий Александрович
1.3.3.Великоднев Юрий Сергеевич
1.3.4.Гадасина Екатерина Борисовна
1.3.5.Гультяева Анна Вячеславовна
1.3.6.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.3.7.Козлова София Алексеевна
1.3.8.Король Владимир
1.3.9.Латышева Надежда Антоновна

1.3.10.Мазур Елизавета Ярославна
1.3.11.Микрюкова Алиса Сергеевна
1.3.12.Михайлова Анна Андреевна
1.3.13.Новиков Максим Александрович
1.3.14.Сулина Анастасия Владимировна
1.3.15.Фасахова Рината Ильназовна
1.3.16.Цветкова Лидия Сергеевна
1.3.17.Шевякова Елена Вадимовна
1.3.18.Юн Валерий Алексеевич

1.4. Основы компьютерной лингвистики
1.4.1.Абдиев Шахан Сакен угли
1.4.2.Кадамбоев Камоладдин Омонгалдиевич
1.4.3.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.4.4.Козлова София Алексеевна
1.4.5.Микрюкова Алиса Сергеевна
1.4.6.Михайлова Анна Андреевна

2. Учебный план:20\5116\1 Инструментальное исполнительство на скрипке

2.1. История театра
2.1.1.Рубцова Анна Васильевна

3. Учебный план:20\5160\1 Художник кино и телевидения по костюму

3.1. Основы драматургии
3.1.1.Дубовицкая Дарья Александровна
3.1.2.Железнова Кристина Александровна
3.1.3.Зиновьева Ольга Михайловна
3.1.4.Качоровская Елена Игоревна
3.1.5.Кузнецова Валерия Евгеньевна
3.1.6.Миронова Елизавета Михайловна



4

3.1.7.Мокрова-Бурцева Анна Владимировна
3.1.8.Телякова Юлия Рифатовна
3.1.9.Чернявская Мария Михайловна

3.1.10.Шамсутдинова Сабина Георгиевна
3.1.11.Юн Люйхао

4. Учебный план:20\5802\1 Историческое исполнительство на клавишных музыкальных 
инструментах
4.1. Английский язык в сфере профессиональной коммуникации

4.1.1.Бронзов Николай Георгиевич
4.1.2.Касевич Михаил Дмитриевич
4.1.3.Попов Алексей Владимирович



5

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 2020/2021 
учебного года:

Приложение № 2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от_______________№_____________________

1. Учебный план:20\5078\1 Прикладная информатика в области искусств и 
гуманитарных наук

1.1. Введение в машинное обучение в компьютерной лингвистике
1.1.1.Абдиев Шахан Сакен угли
1.1.2.Гадасина Екатерина Борисовна
1.1.3.Жанаев Санжар
1.1.4.Кадамбоев Камоладдин Омонгалдиевич
1.1.5.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.1.6.Курносова Полина Максимовна
1.1.7.Мазур Елизавета Ярославна
1.1.8.Сулина Анастасия Владимировна
1.1.9.Чокрлич Катарина

1.2. Введение в трехмерную графику и анимацию
1.2.1.Алексеева Софья Александровна
1.2.2.Бобоева Парвина Алишер кизи
1.2.3.Великоднев Юрий Сергеевич
1.2.4.Гадасина Екатерина Борисовна
1.2.5.Гультяева Анна Вячеславовна
1.2.6.Жанаев Санжар
1.2.7.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.2.8.Козлова София Алексеевна
1.2.9.Курносова Полина Максимовна

1.2.10.Латышева Надежда Антоновна
1.2.11.Мазур Елизавета Ярославна
1.2.12.Микрюкова Алиса Сергеевна
1.2.13.Новиков Максим Александрович
1.2.14.Стаценко Иван Сергеевич
1.2.15.Сулина Анастасия Владимировна
1.2.16.Чокрлич Катарина
1.2.17.Шевякова Елена Вадимовна
1.2.18.Юн Валерий Алексеевич

1.3. Основы визуальных цифровых технологий
1.3.1.Алексеева Софья Александровна
1.3.2.Великоднев Юрий Сергеевич
1.3.3.Гадасина Екатерина Борисовна
1.3.4.Гультяева Анна Вячеславовна



6

1.3.5.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.3.6.Король Владимир
1.3.7.Латышева Надежда Антоновна
1.3.8.Мазур Елизавета Ярославна
1.3.9.Микрюкова Алиса Сергеевна

1.3.10.Михайлова Анна Андреевна
1.3.11.Новиков Максим Александрович
1.3.12.Сулина Анастасия Владимировна
1.3.13.Фасахова Рината Ильназовна
1.3.14.Цветкова Лидия Сергеевна
1.3.15.Шевякова Елена Вадимовна
1.3.16.Юн Валерий Алексеевич

1.4. Цифровое наследие
1.4.1.Калгушкина Вероника Алексеевна
1.4.2.Мазур Елизавета Ярославна
1.4.3.Микрюкова Алиса Сергеевна
1.4.4.Храмов Артём Валерьевич

2. Учебный план:20\5802\1 Историческое исполнительство на клавишных музыкальных 
инструментах
2.1. Английский язык в сфере профессиональной коммуникации

2.1.1.Бронзов Николай Георгиевич
2.1.2.Касевич Михаил Дмитриевич
2.1.3.Попов Алексей Владимирович

2.2. Богословие и музыкальная наука: пути диалога
2.2.1.Бронзов Николай Георгиевич
2.2.2.Касевич Михаил Дмитриевич
2.2.3.Попов Алексей Владимирович

заместитель начальника 
учебного управления по 
направлениям 
востоковедение, 
африканистика, искусства и 
филология

Никифорова Наталья 
Николаевна

                                                                                 


